[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
Октябрьский район

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 02.07.2020                                          № 252

                  р.п.  Каменоломни
	Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Каменоломненского городского поселения» на 2020 год по итогам 6 месяцев 2020 года

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения № 377 от 02.11.2018 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Каменоломненского городского поселения Октябрьского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Каменоломненского городского поселения» на 2020 год по итогам 6 месяцев 2020 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном  сайте Администрации Каменоломненского городского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
Глава Администрации

Каменоломненского

городского поселения                                                             М.С. Симисенко
Постановление вносит главный специалист

по делопроизводству и архивной работе
Приложение

к постановлению

Администрации Каменоломненского
городского поселения

от 02.07.2020 № 252
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Каменоломненского городского поселения» на 2020 год по итогам 6 месяцев 2020 года
	№

п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1.
«Развитие жилищного хозяйства в Каменоломненском городском поселении»
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В..
	X
	X
	X
	33,0
	33,0
	0,6
	32,4 исполнение запланировано  на второе полугодие 2020 года

	Основное мероприятие 1.1 Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	В  целях повышения уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере жилищно-коммунального хозяйства проводится анализ наиболее значимых изменений жилищного законодательства
	01.01.2020
	31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2 Поощрение победителей по итогам районных конкурсов в сфере управления многоквартирными домами
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	В целях распространения положительного опыта в сфере управления многоквартирными домами в IV квартале 2019 года запланировано проведение   конкурсов
	01.01.2020
	31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие муниципальной программы 1.2. Подведение итогов конкурса, определение победителей
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Осуществляется предварительный сбор
 заявок
	01.01.2020
	31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3.

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Каменоломненского городского поселения
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Произведена оплата расходов на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в муниципальной собственности
	01.01.2020
	31.12.2020
	33,0
	33,0
	0,6
	32,4 исполнение запланировано  на второе полугодие 2020 года

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.3. Использование взносов на капитальный ремонт в отношении помещений, находящихся в собственности Каменоломненского городского поселения
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4.

Расходы на ремонт многоквартирных домов
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5.

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства в Каменоломненском городском поселении» муниципальной про-граммы Каменоломненского город-ского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Каменоломненского городского поселения»
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения бесперебойности

и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории Каменоломненского городского поселения»
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	X
	X
	X
	9517,7

	9517,7
	540,2

	8977,5
исполнение запланировано  на второе полугодие 2020 года

	Основное мероприятие 2.1. Строительство и реконструкция объектов водопроводно-канализационного хозяйства, приобретение оборудования для объектов водопровод-но-канализационного хозяйства
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	В целях повышения качества и надежности предоставления услуг по водоснабжению

реализуются мероприятия по реконструкции водопроводного хозяйства.
	01.01.2020
	31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие муниципальной подпрограммы 2.1.

 Строительство и реконструкция объектов водопроводно-канализационного хозяйства, приобретение оборудования для объектов водопроводно-канализационного хозяйства в Каменоломненском городском поселении Октябрьского района
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Приобретено и установлено спец оборудование на водопроводные сети поселения: запорная арматура, фасонные части
	01.01.2020
	31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2. Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 2.2.
Завершение работ по разработке проектной документации
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3.

Расходы на капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4.

Расходы на строительство, реконструкцию объектов тепло-энергетики, приобретение оборудования для объектов тепло-энергетики
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.

	01.01.2020
	31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.5.

Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов теплоэнергетики
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.6.

Расходы на капитальный ремонт объектов теплоэнергетики
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.7.

Расходы на приобретение коммунальной техники и  оборудования для объектов коммунального хозяйства
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	лизинговые платежи на приобретение в лизинг мусоровоза КО-440-2, подметально-уборочной машины КО-С41R1
	01.01.2020
	31.12.2020
	977,9
	977,9
	296,6
	681,3 исполнение запланировано  на второе полугодие 2020 года

	Основное мероприятие 2.8.

Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Заключено соглашение на предоставление  из бюджета Ростовской области в 2020 году бюджету Каменоломненского городского поселения Октябрьского района межбюджетных трансфертов.  Заключены контракты с ресурсоснабжающими организациями

на предоставление им субсидии на возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за коммунальные услуги (холодная вода, горячая  вода, отопление)
	01.01.2020
	31.12.2020
	6340,2

	6340,2

	124,0

	6216,2
исполнение запланировано  на второе полугодие 2020 года

	Основное мероприятие 2.9.

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Каменоломненского городского поселения» муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Каменоломненского городского поселения»
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Проведены проектно-изыскательские работы по объекту реконструкции КНС.
	01.01.2020
	31.12.2020
	2199,6
	2199,6
	119,6
	2080,0
исполнение запланировано  на второе полугодие 2020 года

	Итого по муниципальной
программе
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	X
	X
	X
	9550,7

	9550,7
	540,8
	9009,9
исполнение запланировано  на второе полугодие 2020 года

Заместитель главы Администрации

по ЖКХ, строительству и благоустройству                                                                                            А.В. Блажко
Пояснительная записка к отчету

об исполнении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Каменоломненского городского поселения» на 2020 год по итогам 6 месяцев 2020 года.

Муниципальная программа Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Каменоломненского городского поселения» утверждена постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения от 02.11.2018 г. № 379 (далее – муниципальная программа). На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусмотрено 9550,7 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 6 месяцев 2020 года составило  540,8  тыс. рублей или 5,7 %.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 - «Развитие жилищного хозяйства в Каменоломненском городском поселении»;

Подпрограмма 2 - «Создание условий для обеспечения бесперебойности

и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории Каменоломненского городского поселения»;

В соответствии с постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения от 10.01.2020 № 11 утвержден план реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Каменоломненского городского поселения» на 2020 год.

На реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Развитие жилищного хозяйства в Каменоломненском городском поселении» (далее – подпрограмма 1) на 2020 год  предусмотрено 33,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 6 месяцев 2020 года составило 0,6 тыс. рублей или 1,8 %.

На реализацию мероприятий подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории Каменоломненского городского поселения» (далее – подпрограмма 2) на 2020 год  предусмотрено 9517,7 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 6 месяцев 2020 года составило 540,2 тыс. рублей или 5,7 %.

В рамках реализации подпрограммы 2 достигнуты следующие результаты:

По основному мероприятию 2.7. «Расходы на приобретение коммунальной техники и  оборудования для объектов коммунального хозяйства» уплачиваются  лизинговые платежи, за мусоровоза КО-440-2 и подметально-уборочную машину КО-С41R1.
По основному мероприятию 2.8 «Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги»

Заключено соглашение на предоставление  из бюджета Ростовской области в 2020 году бюджету Каменоломненского городского поселения Октябрьского района межбюджетных трансфертов.  Заключены контракты с ресурсоснабжающими организациями на предоставление им субсидии на возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за коммунальные услуги (холодная вода, горячая  вода, отопление)

По основному мероприятию 2.9 «Реализация направления расходов в рамках подпрограммы  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Каменоломненского городского поселения» муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Каменоломненского городского поселения» - заключены контракты:

на эксплуатация и техническое обслуживание опасного производственного объекта (содержание газопровода) на сумму 81 900,00 тыс. рублей;
на услуги по техническому , аварийному обслуживанию и ремонту ШРП в 1 нитку редуцирования, находящегося по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. Мокроусова, 44-а на сумму 28 592,03 тыс. рублей;
на работы по разработке смет на проектные и изыскательские работы с прохождением проверки достоверности применения сметных нормативов по проектированию объекта: «Реконструкция канализационных сетей Каменоломненского городского на сумму 45 000,00 тыс. рублей;
на услуги по проверке сметной документации по контракту "Ремонт сети теплотрассы газовой котельной по ул. Ленина, 15 а, в р.п. Каменоломни, Октябрьского района, Ростовской области " на сумму 1 500,00 тыс. рублей.